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Dzisiejsze słowo warto zacząć od refleksji ks. 
Piotra Pawlukiewicza, który powiedział kiedyś 

m.in.: „Można w życiu nie grzeszyć, chodzić do 
kościoła i być abstynentem, i modlić się rano i 

wieczorem. Ale lejce, Panie Boże, to ja będę 
trzymał. Problem nie leży w tym, co ja robię. 

Problem leży w tym, kto decyduje. Można żyć 
bardzo pięknie, ale kto decyduje? Kto jest Pa-
nem tego życia?”. „Tak Bóg umiłował świat, że 

dał swojego Syna Jednorodzonego; każdy, kto 
w Niego wierzy, ma życie wieczne” (por. J 

3,16). Jak wierzyć w Jezusa, który zapowiada 
swoją mękę i zmartwychwstanie… w XXI wie-

ku brzmi to nienowocześnie. Ojciec posyła nam 
– całkowicie za darmo – swojego Syna. A jedy-

nym motywem Jego działania 
jest miłość do stworzenia, a 
zwłaszcza do człowieka. I jeśli 

słyszymy dziś: na świecie nie 
ma nic za darmo, to mamy przykład, że jest 

inaczej. Jezus pragnie być Panem naszego ży-
cia, bo przecież należymy do Niego przez 

chrzest. Drogą, która prowadzi nas do Chrystu-
sa, jest wiara. Temat wiary jest żywo obecny 
również w książce pt. Wady i cnoty (2021). To 

wywiad-rzeka ks. Marco Pozzy z papieżem 
Franciszkiem. Wśród wielu cennych spostrze-

żeń zatrzymajmy się nad fragmentem, w którym 
znajdujemy papieską refleksją na temat wiary 

wystawionej na próbę przez wątpliwości. 
„Diabeł wkłada w ciebie wątpliwości, kolejne 

zasiewa życie, a następne tragedie: dlaczego 
Bóg na to pozwala? Ale wiara bez wątpliwości 
nie rozwija się. (...) Pomyślmy, że bycie opusz-

czonym przez Boga stało się doświadczeniem 
wiary, które miało wielu świętych, a także jest 

udziałem wielu ludzi dzisiaj, kiedy czują się 
pozostawieni przez Boga, nie tracąc przy tym 

wiary. Strzegą daru: w tej chwili nic nie czuję, 

ale strzegę daru wiary. Chrześcijaninowi, który 
nigdy nie przeszedł przez te stany duszy, czegoś 

brakuje, ponieważ oznacza to, że jest zadowolo-
ny. Kryzysy wiary nie są przejawami jej braku. 

Przeciwnie, ujawniają one potrzebę i pragnie-
nie, aby coraz bardziej zagłębiać się w tajemni-

cę Boga. Wiara bez tych prób każe mi wątpić, 
czy jest to prawdziwa wiara”. Wielki Post jest 
szczególną okazją do odnowienia łask chrzciel-

nych i oczyszczenia otrzymanej wiary. Bóg 
przeprowadza nas przez różne doświadczenia 

życiowe, także kryzysy naszej wiary. I pozwala 
wiernym – jak głosi 1. prefacja wielkopostna – 

„co roku z oczyszczoną duszą radośnie oczeki-
wać świąt wielkanocnych, aby gorliwie oddając 

się modlitwie i dziełom miłosier-
dzia, przez uczestnictwo w sakra-
mentach odrodzenia osiągnęli peł-

nię dziecięctwa Bożego”. Bóg 
pragnie być Panem naszego życia. Daje nam 

Prawo, wyrażone w Dekalogu, które chroni nas 
i pozwala bezpiecznie rozwijać swoją wiarę. To 

także wytyczne do wielkopostnego rachunku 
sumienia, który jest okazją do spojrzenia na 
nasze życie i dokonanie stosownych poprawek. 

Chodzi przede wszystkim, by Bogu przekazać 
ster naszej codzienności, by oczyścić świątynię 

naszego serca od nieuporządkowanych przy-
wiązań. I oddać Panu to wszystko, co sprzeci-

wia się Jego woli. W ten sposób staniemy się 
ludźmi wolnymi, którzy będą mogli odkrywać 

prawdę. A prawda pozwoli nam cieszyć się 
radością i wolnością dzieci Bożych.  Możemy 
albo swoje ciało uczynić świątynią dla Boga, 

albo z ciała uczynić bożka. Oczekujemy Świąt 
Wielkanocnych. To, jak je będziemy przeży-

wać, zależy również do sposobu przeżywania 
czasu Wielkiego Postu.  

                                        (ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

III NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

 PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2024: 
 

Wielki Czwartek - 28.03 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 29.03 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 30.03 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead ? 

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 30.03 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 31.03 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00  

 Hatfield - 18.00  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 01.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

St Albans - 

16.00 

  

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas rekolekcji Wielkopostnych: 18.03 w Le-
tchworth oraz 19.03 w Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. 

a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

02.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Agnieszka Blak w miesiąc po śmierci  

(I Róża Różańcowa) 

03.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

+ Stanisław Mechelewski (żona, dzieci, wnuki) 

Hemel Hempstead 16.00 Z prośbą o zdrowie dla dzieci i wnuków 

Hatfield 18.00 + Lidia Wojtysiak w 5  rocznicę  śmierci 

05.03.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Krzysztofa  

i Tomasza z okazji urodzin 

06.03.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

08.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
O pokój serca i powrót do dziecięctwa Bożego 
dla syna Antoniego oraz opiekę Matki Bożej, 
światło Ducha Świętego i mądrość (mama) 

09.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

10.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki  

z okazji 30 rocznicy urodzin 

St Albans 16.00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie i dary Ducha 

Świętego dla Jasia Radzimirskiego w 9 rocznicę 
urodzin (rodzice i siostra) 

Hatfield 18.00 
+ Stefania Jania o łaskę przebaczenia grzechów i 

wieczne zbawienie w rocznicę urodzin 

12.03.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

13.03.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

15.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

16.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

17.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 04.03 - św. Kazimie-
rza Królewicza, święto, 07.03 - św. Męczennic Perpetuy i Felicyty, męczennic, wspomnienie, 

08.03 - św. Jana Bożego, zakonnika oraz DZIEŃ KOBIIET, 09.03 - św. Franciszki Rzymianki, 
zakonnicy oraz św. Dominika Savio, 12.03 – św. Alojzego Orione, prezbitera. 

2. Katechezy przygotowujące dzieci do I Komunii św. odbywają się: środy - Stevenage o 
godz. 19.00 oraz niedziele - Hatfield o godz. 19.00.  
 

3. Kandydaci do Sakramentu Bierzmowania spotkają się we wtorki, w Letchworth, o  19.00.  
 

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 
oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

5. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.  

 

6. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

7. Bardzo proszę zgłaszać osoby, które nie są w stanie przyjść do kościoła. Przed Świętami 
odwiedzę je z Sakramentem Spowiedzi i Komunii św.  
 

8. 03.03 dodatkowa zbiórka na funkcjonowanie biura Polskiej Misji Katolickiej w Anglii.
  

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 2 4 
 Głosi O. Zacheusz Baran, franciszkanin 

Myśl przewodnia rekolekcji: Możesz więcej…  
  

Sobota, 16 marca 2024 (Msza św. niedzielna) 
  

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Niedziela, 17 marca 2024 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Hemel Hempstead - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 18 marca 2024 - Letchworth: 
 

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa, 19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wtorek, 19 marca 2024 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa,  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Środa, 20 marca 2024 - Stevenage: 

  

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 
 


